
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 6. 9. 2024 

 

Místní akční skupina Hlučínsko z.s. 

Výzva č. 3  
MAS Hlučínsko – IROP - Hasiči 
 
Oprávnění žadatelé: 

➢ obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných hasičů zařazené do kategorie jednotek po-

žární ochrany II, III a V (§ 29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů) 

 

Podporované aktivity: 

Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V  

A. Výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic;  

B. Pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany;  

C. Vybudování a revitalizace umělých vodních požárních nádrží v obcích.   

 

doprovodná část projektu:  

Zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov je doprovodnou (nepovinnou) částí 

projektu na úrovni způsobilých výdajů a bude intenzivně podporováno tam, kde to bude možné, a 

propagováno mezi žadateli. V případě památkově chráněných budov bude zvýšení energetické 

účinnosti využito tak, aby nedošlo ke změně charakteru či vzhledu budov. Všechny aktivity musí 

být v souladu s přílohou č. 9 Specifických pravidel pro žadatele a příjemce výzvy č. 61 IROP – „Pa-

rametry pro stavby a normativ materiálně technického vybavení pro výkon činností jednotek SDH 

obcí“  

 

Alokace výzvy:  2 311 010,24 Kč 
 
Příjem Projektových záměrů na MAS od        1. 9. 2024 
Podání Projektových záměrů na MAS do   30. 11. 2024 
 
Více informací: 
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-

irop-2021-2027/vyzva-c3-hasici/ 

 

 
Výzva č. 4 
MAS Hlučínsko – IROP - Doprava 
  
Oprávnění žadatelé: 

➢ kraje  

➢ obce  

➢ dobrovolné svazky obcí  

https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-irop-2021-2027/vyzva-c3-hasici/
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-irop-2021-2027/vyzva-c3-hasici/


2 

 

➢ organizace zřizované nebo zakládané kraji  

➢ organizace zřizované nebo zakládané obcemi  

➢ organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí 

 

Podporované aktivity: 

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu 

➢ výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší v trase nebo v křížení pozemní 

komunikace s vysokou intenzitou dopravy  

➢ zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami komunikací pro pěší a 

pro cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu v nehodových lokalitách 

 

Alokace výzvy:  3 657 500,- Kč 
 
Příjem Projektových záměrů na MAS od        1. 9. 2024 
Podání Projektových záměrů na MAS do   31. 10. 2024 
 
Více informací: 
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-

irop-2021-2027/vyzva-c4-doprava/ 

 

 

Výzva č. 5  
MAS Hlučínsko – IROP – Veřejná prostranství 
 
Oprávnění žadatelé: 

➢ obce 

➢ kraje  

➢ organizace zřizované nebo zakládané obcemi / kraji 

➢ organizační složky státu (OSS)  

➢ příspěvkové organizace organizačních složek státu (PO OSS)  

➢ církve  

➢ církevní organizace  

➢ státní podniky  

➢ státní organizace  

➢ veřejné a státní vysoké školy 

➢ veřejné výzkumné instituce 

 

Podporované aktivity: 

➢ Revitalizace veřejných prostranství měst a obcí 

 

Alokace výzvy:  9 975 000,- Kč 
 
Příjem Projektových záměrů na MAS od        1. 9. 2024 
Podání Projektových záměrů na MAS do   31. 10. 2024 

https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-irop-2021-2027/vyzva-c4-doprava/
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-irop-2021-2027/vyzva-c4-doprava/


3 

 

 
Více informací: 
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-

irop-2021-2027/vyzva-c5-verejny-prostor/ 

 

 

Výzva č. 6  
MAS Hlučínsko – IROP – Kultura 
 
Oprávnění žadatelé: 
Revitalizace kulturních památek  

➢ vlastníci památek  

➢ subjekty s právem hospodaření  

 

Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí  

➢ obce 

➢ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

 

Podporované aktivity: 

Revitalizace kulturních památek  

➢ Součástí projektu musí být zpřístupnění podpořené památky nebo její části. Rozsah a cha-

rakter zpřístupnění žadatel uvede v Plánu zpřístupnění, který je součástí podkladů pro hod-

nocení. 

Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí 

 

Alokace výzvy:  12 635 000,- Kč 
 
Příjem Projektových záměrů na MAS od        1. 9. 2024 
Podání Projektových záměrů na MAS do   31. 10. 2024 
 
Více informací: 
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-

irop-2021-2027/vyzva-c6-kulturni-pamatky-a-muzea/ 

 

 
Výzva č. 7 
MAS Hlučínsko – IROP – Cestovní ruch 
 
Oprávnění žadatelé: 

➢ obce  

➢ dobrovolné svazky obcí 

➢ kraje  

➢ organizace zřizované nebo zakládané obcemi/kraji  

➢ OSS  

https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-irop-2021-2027/vyzva-c5-verejny-prostor/
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-irop-2021-2027/vyzva-c5-verejny-prostor/
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-irop-2021-2027/vyzva-c6-kulturni-pamatky-a-muzea/
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-irop-2021-2027/vyzva-c6-kulturni-pamatky-a-muzea/


4 

 

➢ PO OSS  

➢ NNO činné v oblasti cestovního ruchu minimálně 2 roky  

➢ církve  

➢ církevní organizace  

➢ státní podnik 

 

Podporované aktivity: 

Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu:  

➢ budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (např. odpočívadla, 

sociální zařízení, fyzické prvky navigačních systémů);  

➢ budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a revitalizace sítě značení;  

➢ propojená a otevřená IT řešení návštěvnického provozu a navigačních systémů měst a obcí;  

➢ rekonstrukce stávajících a budování nových turistických informačních center;  

➢ veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační plavbu;  

➢ parkoviště u atraktivit cestovního ruchu 

 

Alokace výzvy:  11 637 500,- Kč 
 
Příjem Projektových záměrů na MAS od        1. 9. 2024 
Podání Projektových záměrů na MAS do   31. 10. 2024 
 
Více informací: 
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-

irop-2021-2027/vyzva-c7-cestovni-ruch/ 

 

 
Výzva č. 8 
MAS Hlučínsko – IROP – Sociální služby 
 
Oprávnění žadatelé: 

➢ obce  

➢ kraje  

➢ dobrovolné svazky obcí  

➢ organizace zřizované nebo zakládané kraji / obcemi / dobrovolnými svazky obcí  

➢ organizační složky státu (OSS)  

➢ příspěvkové organizace OSS (PO OSS)  

➢ církve  

➢ církevní organizace  

➢ nestátní neziskové organizace (NNO)  

 

POZOR: Nestátní neziskové organizace, církve a církevní organizace musí vykonávat po celou dobu 

realizace a udržitelnosti činnost alespoň v jedné z těchto oblastí:  

➢ podpora nebo ochrana osob se zdravotním postižením a znevýhodněných osob;  

➢ sociální služby;  

https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-irop-2021-2027/vyzva-c7-cestovni-ruch/
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-irop-2021-2027/vyzva-c7-cestovni-ruch/


5 

 

➢ aktivity sociálního začleňování.  

Účelem hlavní činnosti není vytváření zisku. 

 

Podporované aktivity: 

Infrastruktura sociálních služeb  

➢ sociální služby poskytované podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Alokace výzvy:  3 990 000,- Kč 
 
Příjem Projektových záměrů na MAS od        1. 9. 2024 
Podání Projektových záměrů na MAS do   31. 10. 2024 
 
Více informací: 
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-

irop-2021-2027/vyzva-c8-socialni-sluzby/ 

 

 

Moravskoslezský kraj 

Podpora provozu venkovských prodejen v Moravskoslezském kraji 2024 
 

Cíle a priority programu: 
Udržení provozu maloobchodu v obci do 1000 obyvatel, nebo v obci do 3000 obyvatel, jejíž část/ti 
mají do 1000 obyvatel a na území této části / těchto částí se nachází vždy maximálně jedna malo-
obchodní prodejna s převahou potravinového sortimentu. Tento cíl bude realizován prostřednic-
tvím neinvestiční dotace na úhradu provozních výdajů těchto maloobchodních prodejen, kterou 
Ministerstvo průmyslu a obchodu poskytne Moravskoslezskému kraji. 
 
Vymezení okruhu příjemců: 

➢ Obec nebo podnikatelský subjekt, který provozuje maloobchodní prodejnu, která se nachá-

zí v obci do 1000 obyvatel, nebo v obci do 3000 obyvatel, jejíž část/ti obce (místní část) mají 

do 1000 obyvatel, a zároveň se na jejím území nachází maximálně jedna maloobchodní 

prodejna s převahou potravin, nápojů a tabákových výrobků. V případě obce do 3000 oby-

vatel se podpořená prodejna musí nacházet v části s počtem obyvatel do 1000. 

 

Datum zahájení příjmu žádostí 23. 9. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí   10.10. 2024 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-provozu-venkovskych-prodejen-v-
moravskoslezskem-kraji-2024-19776/ 
 

 

https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-irop-2021-2027/vyzva-c8-socialni-sluzby/
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-irop-2021-2027/vyzva-c8-socialni-sluzby/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-provozu-venkovskych-prodejen-v-moravskoslezskem-kraji-2024-19776/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-provozu-venkovskych-prodejen-v-moravskoslezskem-kraji-2024-19776/


6 

 

Národní program životní prostředí 

Výzva č. 9/2024: Likvidace černých skládek 

Příjemci podpory:  
➢ Obce s rozšířenou působností postupující podle § 14 odst. 5 písm. b) nebo c) zákona č. 

541/2020 Sb., o odpadech  
➢ Obce poskytující součinnost v souladu s § 14 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

 
Podání žádosti od             15. 7. 2024 
Podání žádosti do                   31. 12. 2024 
 
Popis podporovaných aktivit: 
Předmětem podpory je řešení problematiky nezákonně soustředěného odpadu, tj. „černých sklá-
dek“, (vyjma „černých skládek“ tvořených pouze stavebním a demoličním odpadem, včetně vytě-
žené zeminy z kontaminovaných míst skupiny 17 Katalogu odpadů dle Přílohy č. 1 k vyhlášce č. 
8/2021 Sb.), včetně zajištění správného nakládání s odpadem, a to zejm. v souladu s nástroji pro 
odstraňování černých skládek podle § 14 odst. 4 a 5, písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 
 
Více informací: 
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=137 
 

 

Ministerstvo zemědělství 

1.Výzva Ministerstva zemědělství k podání žádostí o poskytnutí podpory v rámci podprogramu 

129 382 Podpora výstavby, obnovy, rekonstrukce a odbahnění rybníků a vodních nádrží – 2. eta-

pa 

 

Žádosti o podporu jsou v rámci podprogramu 129 382 přijímány od 16.9.2024 průběžně do 

31.10.2024. 

 

Více informací: 

https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-

hospodarstvi/rybniky 

 

 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=137
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/rybniky
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/rybniky

